UBND TỈNH HÀ TĨNH

  SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

 PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SNN-KHTC
V/v rà soát, hoàn hiện Kế hoạch tài

chính năm 2024 nguồn thu từ Thoả

thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính

vùng Bắc Trung Bộ năm 2024

   Hà Tĩnh, ngày        tháng  12  năm 2024

   Kính gửi: Vườn Quốc gia Vũ Quang.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Văn bản số 222/KH-

VQG ngày 03/12/2024 của Vườn Quốc gia Vũ Quang về việc đề nghị phê duyệt

Kế hoạch tài chính năm 2024 Nguồn thu thỏa thuận chi trả giảm phát thải khí nhà

kính (ERPA) năm 2024 của Vườn Quốc gia Vũ Quang; sau khi nghiên cứu (kèm

theo Văn bản số 988/KL-BVR&BTTN ngày 05/12/2024 của Chi cục Kiểm lâm,

số 202/QBVPTR ngày 05/12/2024 của Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng), Giám đốc

Sở yêu cầu Vườn Quốc gia Vũ Quang nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiên cứu, xây dựng Kế hoạch tài chính theo đúng mẫu biểu quy định

tại Phụ lục III Nghị định 107/2022/NĐ-CP ngày 28/12/2024 của Chính phủ.

2. Theo quy định điểm a, khoản 3, Điều 8 Nghị định 107/2022/NĐ-CP của

Chính phủ, đơn vị “được trích 10% số tiền nhận được từ Qũy Bảo vệ và Phát

triển rừng tỉnh để chi cho công tác quản lý rừng. Nội dung chi quy định tại điểm

d, khoản 3, điều 70, Nghị định số 156/2018/NĐ-CP” (hiện đã sửa đổi tại Nghị

định 91/2024/NĐ-CP). Vì vậy, đề nghị đơn vị rà soát lại kỹ các nội dung, xác

định rõ các hạng mục, ưu tiên lựa chọn thực hiện những nội dung thực sự phục vụ

trực tiếp, thiết yếu, cần thiết cho công tác quản lý rừng đảm bảo chất lượng, hiệu

quả, việc mua sắm tài sản cần đảm bảo đúng quy định, phát huy cao hiệu quả đầu

tư, tiết kiệm, tránh lãng phí theo quy định.

3. Kế hoạch tài chính năm 2024 nguồn thu ERPA của đơn vị sau khi bổ

sung, hoàn thiện xong theo các nội dung nên trên, hoàn thành gửi về Sở bằng văn

bản trước 10h ngày 14/12/2024 để xem xét, tham mưu phê duyệt theo quy định.

Yêu cầu Vườn Quốc gia Vũ Quang triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm

bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở; PGĐ Sở phụ trách;

- Phòng KH và TC;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Nguyễn Bính

		2024-12-11T15:35:25+0700

		phamnguyenbinh.snn@hatinh.gov.vn
	2024-12-11T15:53:47+0700

		2024-12-11T16:22:30+0700

		2024-12-11T16:22:31+0700

		2024-12-11T16:24:05+0700